
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 

 
 31 августа 2023 г.                                                                                             № 164-од   

г. Петрозаводск 

 

 
Об утверждении адаптированной основной общеобразовательной программы  

государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 24»  

 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ. «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014 г №1599 (зарегистрирован 

в Минюсте России 3 февраля 2015 г. № 35850) «Об утверждении Федерального 

государственного образовательного стандарта для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказа Минобрнауки России от 

19.12.2014 N 1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1026 (зарегистрировано в Минюсте 

России 30 декабря 2022 г. № 71930) «Об утверждении Федеральной адаптированной 

основной общеобразовательной программы образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Устава 

образовательного учреждения, на основании решений Педагогического совета 

(протокол от 30.08.2023 г. № 1) в целях реализации адаптированных основных 

общеобразовательных программ и координации работы ГБОУ РК «Школа-интернат 

№ 24 (далее – образовательная организация) по переходу  на применение 

Федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (далее - ФАООП)  

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать образовательную программу образовательной организации, 

утвержденную приказом ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» от 28 августа 2015 

г. № 153-од утратившей силу. 



2. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Республики Карелия «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 24».  

3. Ввести в действие адаптированную основную общеобразовательную 

программу ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» с 01 сентября 2023 года 

(Приложение). 

4. Обязать заместителя директора Еремкину Т.Н., заместителя директора 

Алексееву Н.В., заведующего отделом воспитательной работы Вагину К.А., 

принять меры по обеспечению мероприятий в рамках реализации 

Образовательной программы ГБОУ РК «Школа-интернат № 24». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                М.Н.Кузьмина 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-18T08:42:34+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




